

LD Holding, Herning ApS
Krøjtårvej 4, 7400 Herning

CVR-nr. 29 77 20 37

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Lars Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	LD Holding, Herning ApS Krøjsgårdvej 4 7400 Herning
	Telefon: 42140002
	CVR-nr.: 29 77 20 37
	Stiftet: 4. maj 2006
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Damgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrivesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomheder	Aage Damgaard ApS, Herning Møller & Damgaard Gastro ApS, Viborg South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Balhannah, Australien ES 2013, Herning ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.661	46.772	34.784	27.316	46.227
Resultat af primær drift	-14.041	-4.858	-2.509	-7.438	-1.140
Finansielle poster, netto	519	-5.135	6.711	7.944	11.521
Årets resultat	-12.386	-8.493	3.343	-349	8.505
Balance:					
Balancesum	172.345	187.351	157.191	153.281	154.491
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-6.523	-31.718	-943	-945	-2.900
Egenkapital	84.278	97.060	106.635	102.959	103.248
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-7.488	-3.843	4.287	-7.220	5.064
Investeringsaktivitet	9.516	-33.367	-946	-2.895	51.274
Finansieringsaktivitet	461	36.301	-4.292	594	-46.414
Pengestrømme i alt	2.489	-909	-951	-9.521	9.924
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	78	89	72	68	84
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	30,9	32,5	42,4	41,9	41,7
Egenkapitalforrentning	-12,8	-8,9	3,6	-0,3	9,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

$$\text{*Resultat} = \text{Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i koncernen er drift af restauranter under konceptet A Hereford Beefstouw samt vinhandel. Herudover omfatter aktiviteterne bryggeridrift og kvægdrift, sidstnævnte i dattervirksomheden South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Australien. Koncernen besidder desuden rettighederne til konceptet for en række restauranter, der på franchisebasis drives under navnet A Hereford Beefstouw og Restaurant BØF.

Moderselskabets aktivitet er at eje aktier eller anparter i andre selskaber samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen resultat efter skat udgør -12.386 t.kr. mod -8.493 t.kr. sidste år. Forventningen til årets resultat var et beskedent positivt resultat. Årsagen til den negative afvigelse skyldes flere forhold. Stigende råvarepriser kombineret med faldende salgspriser, rentestigninger, større nedskrivninger i australsk datterselskab samt særlige poster jf. note 1. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Efter strukturelle forandringer pr. 1. januar 2024 forventer koncernen et resultat omkring balance for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Med virkning fra 1. januar 2024 har datterselskabet overdraget restaurantdriften til et nystiftet 65% af dette ejet datterselskab. datterselskabets fremtidige drift vil herefter bestå af ejendomsudlejning, holdingselskab for dattervirksomheden South Australian Cattle Co. Pty. Ltd. samt investering i værdipapirer. Overdragelsen er sket til bogførte værdier.

Herudover har der ikke efter regnskabsårets afslutning været indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke koncernen eller moderselskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	36.661	46.772	-24	-21
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-44.441	-47.449	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.474	-4.181	0	0
Andre driftsomkostninger	-1.787	0	0	0
Driftsresultat	-14.041	-4.858	-24	-21
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-7.014	-5.454
Andre finansielle indtægter	3.951	1.181	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.432	-6.316	-487	-206
Resultat før skat	-13.522	-9.993	-7.525	-5.681
Skat af årets resultat	1.136	1.500	197	0
3 Årets resultat	-12.386	-8.493	-7.328	-5.681
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i LD Holding, Herning ApS	-7.328	-5.681		
Minoritetsinteresser	-5.058	-2.812		
	-12.386	-8.493		

Balance 31. december

Note	Aktiver				
	Koncern		Moderselskab		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	393	900	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	393	900	0	0
5	Grunde og bygninger	96.695	95.580	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.018	10.604	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	107.713	106.184	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40	0	68.233	75.424
8	Deposita	352	356	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	392	356	68.233	75.424
	Anlægsaktiver i alt	108.498	107.440	68.233	75.424
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	4.586	4.931	0	0
	Beholdning af kvæg	3.838	7.413	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.516	21.633	0	0
	Forudbetalinger for varer	749	1.099	0	0
	Varebeholdninger i alt	29.689	35.076	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.560	2.488	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40	0	0	79
	Tilgodehavende selskabsskat	400	72	0	0
	Andre tilgodehavender	2.740	2.662	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	261	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	6.001	5.222	0	79

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	137	137	137	137
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.968	9.159
	Reserve for valutakursomregning	-357	-84	0	0
	Overført resultat	53.497	60.825	51.172	51.581
	Egenkapital før minoritetsinteresser	53.277	60.878	53.277	60.877
	Minoritetsinteresser	31.001	36.182	0	0
	Egenkapital i alt	84.278	97.060	53.277	60.877
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	2.455	3.383	0	0
11	Andre hensatte forpligtelser	741	116	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.196	3.499	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
12	Gæld til realkreditinstitutter	26.318	20.613	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.318	20.613	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	948	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	34.355	38.651	10.059	9.982
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	253	237	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.086	8.346	15	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.172	3.760
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	710	727	710	689
13	Anden gæld	17.149	17.270	0	180
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.553	66.179	14.956	14.626
	Gældsforpligtelser i alt	84.871	86.792	14.956	14.626
	Passiver i alt	172.345	187.351	68.233	75.503
1	Særlige poster				
14	Oplysninger om dagsværdi				
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Eventualposter				
17	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	137	0	53	66.506	39.939	106.635
Afgang ved salg af anparter	0	0	0	0	-998	-998
Resultatandel	0	0	0	-5.681	-2.812	-8.493
Valutakursreguleringer	0	0	-137	0	53	-84
Egenkapital 1. januar 2023	137	0	-84	60.825	36.182	97.060
Resultatandel	0	0	0	-7.328	-5.058	-12.386
Valutakursreguleringer	0	0	-273	0	-123	-396
	137	0	-357	53.497	31.001	84.278

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	137	17.922	48.637	66.696
Resultatandel	0	-8.626	2.944	-5.682
Valutakursreguleringer	0	-137	0	-137
Egenkapital 1. januar 2023	137	9.159	51.581	60.877
Resultatandel	0	-6.919	-409	-7.328
Valutakursreguleringer	0	-272	0	-272
	137	1.968	51.172	53.277

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	-12.386	-8.492
18 Reguleringer	2.927	7.509
19 Ændring i driftskapital	3.183	-2.483
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.276	-3.466
Renteindbetalinger og lignende	2.059	1.181
Renteudbetalinger og lignende	-2.941	-1.091
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.158	-3.376
Betalt selskabsskat	-330	-467
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.488	-3.843
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.523	-31.718
Salg af materielle anlægsaktiver	5	34
Køb af finansielle anlægsaktiver	-40	-1.683
Salg af værdipapirer	16.074	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	9.516	-33.367
Optagelse af langfristet gæld	4.757	21.561
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.296	14.740
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	461	36.301
Ændring i likvider	2.489	-909
Likvider 1. januar	1.618	2.527
Likvider 31. december	4.107	1.618
Likvider		
Likvide beholdninger	4.107	1.618
Likvider 31. december	4.107	1.618

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

	Koncern		Morderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Omkostninger:				
Hensættelse til kontraktmæssige tab	1.700	0	0	0
	<u>1.700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsomkostninger	-1.700	0	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Lønninger og gager	42.367	44.388
Pensioner	1.563	2.383
Andre omkostninger til social sikring	511	678
	<u>44.441</u>	<u>47.449</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	78	89
Ledelsesvederlagt oplyses ikke under henvisning til årsregnskabsloven § 98 B.		

Noter

	Morderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.919	-8.625
Overføres til overført resultat	0	2.944
Disponeret fra overført resultat	-409	0
Disponeret i alt	-7.328	-5.681
	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.559	559
Tilgang i årets løb	0	1.000
Kostpris 31. december	1.559	1.559
Afskrivninger 1. januar	-659	-559
Årets afskrivninger	-100	-100
Nedskrivning af goodwill	-407	0
Afskrivninger 31. december	-1.166	-659
Regnskabsmæssig værdi 31. december	393	900

Noter

	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	122.360	94.668
Tilgang i årets løb	3.857	27.718
Afgang i årets løb	0	-26
Årets valutakursreguleringer	-860	0
Kostpris 31. december	125.357	122.360
Afskrivninger 1. januar	-26.780	-25.027
Årets af-/nedskrivninger	-1.887	-1.673
Årets valutakursreguleringer	5	-80
Afskrivninger 31. december	-28.662	-26.780
Regnskabsmæssig værdi 31. december	96.695	95.580
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	68.942	64.914
Tilgang i årets løb	2.666	4.000
Årets valutakursreguleringer	-557	0
Afgang i årets løb	-4	-34
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	62
Kostpris 31. december	71.047	68.942
Afskrivninger 1. januar	-58.338	-56.145
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-23
Årets af-/nedskrivninger	-2.081	-2.142
Årets valutakursregulering	390	-28
Afskrivninger 31. december	-60.029	-58.338
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.018	10.604

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	66.265	67.429
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.164
Kostpris 31. december	66.265	66.265
Opskrivninger 1. januar	9.159	17.915
Omregning til valutakurs	-272	-137
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.919	-5.793
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.826
Opskrivninger 31. december	1.968	9.159
Regnskabsmæssig værdi 31. december	68.233	75.424
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aage Damgaard ApS	Herning	69,79 %
Møller & Damgaard Gastro ApS	Viborg	100 %
South Australian Cattle Co. Pty. Ltd.	Balhannah, Australien	67,9 %
ES 2013, Herning ApS	Herning	100 %
	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar	356	106
Valutakursregulering	-4	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	250
Kostpris 31. december	352	356
Regnskabsmæssig værdi 31. december	352	356

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede IT omkostninger	261	0
	261	0
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.383	4.641
Udskudt skat af årets resultat	-928	-1.258
	2.455	3.383
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	116	520
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	625	-404
	741	116
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	741	116
	741	116
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.318	21.561
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-948
	26.318	20.613
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.800	16.590
13. Anden gæld		
Andel af anden gæld i koncernen, som ikke vedrører offentlig og personalegæld, udgør 11.108 t.kr. mod 10.993 t.kr. sidste år.		

Noter

14. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Børsnotere de aktier t.kr.</u>	<u>Biologiske aktiver t.kr.</u>
Dagsværdi 31. december	24.050	3.838
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.890</u>	<u>-1.540</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 26.318 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.058 t.kr.

Til sikkerhed for skyldige afgifter i koncernen er der hos Skattestyrelsen sikkerhedsstillet bankkonti med indestående på 214 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen driver 5 afdelinger i lejede lokaler. Den samlede forpligtelse på lejemålene udgør 10,6 mio. kr.

Koncernen har indgået forpagtningsaftale med en samlet forpligtelse på 469 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Damgaard (Hovedaktionær)

Krøjgaardvej 4

7400 Herning

Danmark

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på forretningsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.475	4.178
Andre finansielle indtægter	-3.951	-1.181
Øvrige finansielle omkostninger	2.943	6.314
Skat af årets resultat	-928	-1.500
Valutakursreguleringer	388	-302
	2.927	7.509
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.388	-6.242
Ændring i tilgodehavender	-447	479
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.758	3.280
	3.183	-2.483

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Damgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Damgaard

Direktør

ID: d9649bec-fd72-4726-b58a-06b5b526b899

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:43:47

Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:47:32

Underskrevet med MitID



Lars Damgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Damgaard

Dirigent

ID: d9649bec-fd72-4726-b58a-06b5b526b899

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 18:47:52

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 0b5877RMWkU251727039

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.